２０１９年３月２９日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、２０１９年３月２５日（月）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財、世界遺

産保護をおこなう団体等へ寄贈するものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことができ

ます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで、信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で３６０件、２９４億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 株式会社アーバンプランニング

所在地 大阪府吹田市広芝町１２番２５号

代表者 矢野　隆司

事業内容 建物売買業・土地売買業

発行企業 株式会社お弁当の浜乃家

所在地 大阪府松原市三宅西四丁目７４０番地７

代表者 道勇　泰孝

事業内容 デリバリー弁当・事業所給食等の総合給食業

発行企業 関西機電工業株式会社

所在地 大阪府大阪市平野区長吉長原三丁目１４番５号

代表者 永井　善郎

事業内容 電力制御装置製造業

発行企業 コーワプラス株式会社

所在地 和歌山県和歌山市吉礼７３番地の８

代表者 川村　純

事業内容 肥料・飼料卸売業

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

発行企業 株式会社三和製作所

所在地 大阪府貝塚市半田四丁目９番１号

代表者 千地　克典

事業内容 機械工具製造業

発行企業 株式会社スマート・リソース

所在地 東京都千代田区平河町二丁目７番５号

代表者 渡邉　博

事業内容 熱源デベロッパー事業および省エネサービスプロバイダー事業

発行企業 大洋鋳造株式会社

所在地 和歌山県海草郡紀美野町長谷９８３番地

代表者 辻本　章男

事業内容 鋳物製造業

発行企業 有限会社大和リネンサービス

所在地 和歌山県和歌山市井ノ口３８４番地の１

代表者 松尾　昌英

事業内容 タオル・フロアマット等リース業、クリーニング業

発行企業 株式会社玉井組

所在地 和歌山県御坊市薗４２番地の１

代表者 三尾　聖司

事業内容 総合工事業

発行企業 中紀バス株式会社

所在地 和歌山県日高郡由良町大字里４８０番地の３

代表者 高垣　太郎

事業内容 貸切旅客自動車運送業

発行企業 株式会社土井シャーリング

所在地 和歌山県和歌山市西５５０番地

代表者 土井　伸浩

事業内容 鉄鋼加工業

発行企業 株式会社平和エンジニアリング

所在地 大阪府岸和田市内畑町１８２７－１

代表者 東尾　博充

事業内容 金属製品製造業

発行企業 株式会社平和エンジニアリング

所在地 大阪府岸和田市内畑町１８２７－１

代表者 東尾　博充

事業内容 金属製品製造業

     【受託実績】

     【寄贈実績】

発行企業 有限会社ユートピア建設

所在地 和歌山県和歌山市平尾３３２番地１

代表者 藤井　良之

事業内容 土木建築工事業

発行企業 米田薬品株式会社

所在地 大阪府大阪市浪速区塩草三丁目２番２号

代表者 米田　行德

事業内容 医薬品製造・販売業

発行企業 株式会社ワタベ

所在地 大阪府大阪市住吉区清水丘一丁目２７番１８号

代表者 渡部　憲一

事業内容 電気工事業

件数（件） 100 151 49 60 360

発行額(百万円） 8,850 11,730 4,300 4,490 29,370

2016年度 2017年度
2018年度

上期
合計

2018年度
下期

発行企業 寄贈先 寄贈品

セイワ建設株式会社 湯浅町立湯浅中学校　柔道部 柔道練習人形

株式会社サンクレスト 大阪府立布施高等学校 図書

     【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

 以 上

和歌山県世界遺産協議会

堺市世界文化遺産登録推進基金
寄付金

その他
地方創生に資する取り組みを
行なう団体等

－地域の事業者

寄
贈
品
の
購
入

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　　　　　　　　等

歩行器、車いす
待合室備品

寄付金

文化財保護
自治体
文化財保護基金　　　　　　等

寄付金

世界遺産保護・
登録推進

図書、パソコン
書画カメラ

児童福祉支援
特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　　　等

点字図書、テレビ
自転車

寄贈

私
募
債
発
行

寄贈品(例）

学校教育支援
幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　　　等

　　　　　寄贈対象先は
    　　　　　発行企業が指定

紀陽銀行

【発行企業】
地元有力企業

環境保全
紀の国森づくり基金(和歌山県）
みどりの基金(大阪府）　 　等

寄贈分野 寄贈先（例）